МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020 № 3778

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

27.03.2012 № 1099 «О реестре муниципальных услуг муниципального

образования «Город Магадан»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012

№ 1099 «О реестре муниципальных услуг муниципального образования

«Город Магадан» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.28.1 считать пунктом 1.29.

1.2. Пункт 1.29 изложить в новой редакции:

№ п/п Наименование

муниципальной

услуги

Ответственный

исполнитель,

предоставляющий

муниципальную

услугу

Нормативные

правовые акты, в

соответствии с

которыми

предоставляются

муниципальные услуги

Получатель

муниципальной

услуги

1.29 Предоставление

решения о

согласовании

архитектурно-

градостроительн

ого облика

объекта

Департамент САТЭК

мэрии города

Магадана

Федеральный закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления в

Российской

Федерации»;

Федеральный закон от

25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах

культурного наследия

(памятниках истории и

Физические лица,

юридические лица

2

культуры) народов

Российской

Федерации»;

Решение Магаданской

городской Думы от

25.12.2009 № 156-Д

«Об утверждении

Правил

землепользования и

застройки

муниципального

образования «Город

Магадан»;

Решение Магаданской

городской Думы от

03.03.2015 № 5-Д «О

Правилах

благоустройства и

содержания

территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

1.3. Дополнить подраздел «Муниципальные услуги в сфере

градостроительства, архитектуры, земельных отношений и рекламной

деятельности» раздела I «Муниципальные услуги, предоставляемые

отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана»

пунктами 1.30 – 1.33 следующего содержания:

№ п/п Наименование

муниципальной

услуги

Ответственный

исполнитель,

предоставляющий

муниципальную

услугу

Нормативные

правовые акты, в

соответствии с

которыми

предоставляются

муниципальные услуги

Получатель

муниципальной

услуги

1.30 Направление

уведомления о

соответствии

указанных в

уведомлении о

планируемом

строительстве

параметров

объекта

индивидуальног

о жилищного

строительства

Департамент САТЭК

мэрии города

Магадана

Градостроительный

кодекс Российской

Федерации;

Федеральный закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления в

Российской

Федерации»;

Приказ Министерства

Физические лица,

юридические лица

3

или садового

дома

установленным

параметрам и

допустимости

размещения

объекта

индивидуальног

о жилищного

строительства

или садового

дома на

земельном

участке

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства Российский

Федерации от

19.09.2018 № 591/пр

«Об утверждении

форм уведомлений,

необходимых для

строительства или

реконструкции объекта

индивидуального

жилищного

строительства или

садового дома»

1.31 Направление

уведомления о

соответствии

построенных

или

реконструирова

нных объектов

индивидуальног

о жилищного

строительства

или садового

дома

требованиям

законодательств

а о

градостроительн

ой деятельности

Департамент САТЭК

мэрии города

Магадана

Градостроительный

кодекс Российской

Федерации;

Федеральный закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления в

Российской

Федерации»;

Приказ Министерства

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства Российский

Федерации от

19.09.2018 № 591/пр

«Об утверждении

форм уведомлений,

необходимых для

строительства или

реконструкции объекта

индивидуального

жилищного

строительства или

садового дома»

Физические лица,

юридические лица

1.32 Направление

уведомления о

планируемом

сносе объекта

капитального

строительства и

уведомления о

завершении

Департамент САТЭК

мэрии города

Магадана

Градостроительный

кодекс Российской

Федерации;

Федеральный закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

Физические лица,

юридические лица

4

сноса объекта

капитального

строительства

самоуправления в

Российской

Федерации»;

Приказ Министерства

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства Российский

Федерации от

24.01.2019 № 34/пр

«Об утверждении

форм уведомления о

планируемом сносе

объекта капитального

строительства и

уведомления о

завершении сноса

объекта капитального

строительства»

1.33 Выдача акта

освидетельствов

ания проведения

основных работ

по

строительству

(реконструкции)

объекта

индивидуальног

о жилищного

строительства с

привлечением

средств

материнского

(семейного)

капитала

Департамент САТЭК

мэрии города

Магадана

Федеральный закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления в

Российской

Федерации»;

Федеральный закон от

29.12.2006 № 256-ФЗ

«О дополнительных

мерах государственной

поддержки семей,

имеющих детей»;

Постановление

Правительства

Российской Федерации

от 12.12.2007 № 862 «О

Правилах направления

средств (части средств)

материнского

(семейного) капитала

на улучшение

жилищных условий»;

Постановление

Правительства

Российской Федерации

от 18.08.2011 № 686

«Об утверждении

Правил выдачи

документа,

подтверждающего

Физические лица

5

проведение основных

работ по строительству

(реконструкции)

объекта

индивидуального

жилищного

строительства,

осуществляемому с

привлечением средств

материнского

(семейного) капитала»;

Приказ Министерства

регионального

развития Российской

Федерации от

17.06.2011 № 286 «Об

утверждении формы

документа,

подтверждающего

проведение основных

работ по строительству

объекта

индивидуального

жилищного

строительства (монтаж

фундамента,

возведение стен и

кровли) или

проведение работ по

реконструкции объекта

индивидуального

жилищного

строительства, в

результате которых

общая площадь жилого

помещения (жилых

помещений)

реконструируемого

объекта увеличивается

не менее чем на

учетную норму

площади жилого

помещения,

устанавливаемую в

соответствии с

жилищным

законодательством

Российской

Федерации»

1.4. Пункты 1.29 – 1.34 раздела I считать пунктами 1.34 – 1.39.

6

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан